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Sammanfattning 

Sedan senhösten 2013 har en process pågått för att skapa ett 

ungdomsråd i stadsdelsområdet, med stöd av Sveriges ungdoms-

råd. En projektanställd ungdomscoach från Sveriges ungdomsråd 

har arbetat under 2014 med att rekrytera intresserade ungdomar 

på fritidsgårdar och i skolor. I december 2014 bildades en 

interimsstyrelse och den 22 februari i år hölls ett årsmöte som 

valde den ordinarie styrelse som nu planerar för det fortsatta 

arbetet, med stöd av förvaltningen. 

 

Några grundläggande frågor behöver klargöras i samtal mellan 

ungdomar och nämnd, framför allt när det gäller hur kontakter 

och samarbete ska utformas. Detta kan till exempel tas upp vid ett 

eller flera diskussionsforum, så som planerades redan förra våren 

men inte genomfördes då.  
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av nämndsekreteraren i samarbete med 

avdelningen för förskola och fritid. 

 

Bakgrund – ett ungdomsråd ska bildas 

Under senhösten 2013 inledde förvaltningen arbetet att bilda ett 

ungdomsråd i stadsdelsområdet. Processen bedrevs redan från 

början i samarbete med den landsomfattande intresse-

organisationen Sveriges ungdomsråd. I anslutning till nämnd-

sammanträdet den 19 november 2013 berättade organisationen 

för stadsdelsnämnden hur ett ungdomsråd kan arbeta och vilket 

stöd organisationen kan erbjuda.  

 

Samarbetsavtal med Sveriges ungdomsråd 

I december tecknade stadsdelsdirektören ett avtal med Sveriges 

ungdomsråd om att anställa en samordnare från organisationen 

(se bilaga 1). Anställningen har omfattat en halvtidstjänst under 

perioden 15 december 2013 – 15 december 2014. Samordnarens 

uppdrag har varit att i samarbete med förvaltningen starta och 

utveckla nämndens arbete med ungdomars 1) organisering och  

2) inflytande.  

 

Målsättningar enligt avtalet 

Målet när det gäller ungdomars organisering har enligt avtalet 

varit att det bildas ett självständigt ungdomsråd som bedriver sin 

egen verksamhet och är öppet för alla som vill delta. Initialt ska 

ungdomar, förtroendevalda i nämnden och andra mötas i ett 

diskussionsforum vid fem tillfällen.  

 

I detta forum ska så småningom utkristalliseras en grupp 

engagerade ungdomar som med stöd från förvaltningen och 

Sveriges ungdomsråd organiserar sig kring frågor som gäller 

samhällsutvecklingen i området. När ungdomarna är redo bildar 

de ett ungdomsråd som dels blir en kontaktyta där nämnden kan 

ta upp aktuella frågor, dels ett forum för egen verksamhet. Målet 

var ursprungligen att ungdomsrådet skulle ha bildats i april 2014. 

 

Den andra övergripande målsättningen i avtalet gäller ungdomars 

inflytande. Tidigare satsningar ska analyseras av den anställda 

samordnaren och förvaltningen, och en långsiktig plan ska 

upprättas för hur nämnd och förvaltning ska öka ungas inflytande. 

Utbildningar ska genomföras för förtroendevalda och tjänstemän i 

enlighet med den upprättade planen. 
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Processen under 2014 

I nämndens verksamhetsplan för 2014 redovisade förvaltningen 

att ett ungdomsråd skulle bildas under året, med stöd av Sveriges 

ungdomsråd och med ambitionen att locka alla ungdomar i åldern 

15 till 25 år. Rådet skulle ge ungdomar chans att vara delaktiga i 

den lokala demokratiska processen, bland annat genom att vara 

en remissinstans för olika ärenden som sedan skulle behandlas av 

nämnden. 

 

Informationsmöten för nämnd och andra den 22 april 2014 

I den första tertialrapporten i maj berättade förvaltningen att 

arbetet hade inletts under våren, under ledning av en ungdoms-

coach som anställdes i februari. Coachen rekryterades av 

Sveriges ungdomsråd men var projektanställd av förvaltningen.  

 

Den 22 april genomfördes tre separata informationsmöten på 

aktivitetshuset Tuben i Farsta centrum, för ungdomar, 

förtroendevalda och tjänstemän. Mötet för tjänstemän var mest 

välbesökt. Att få förtroendevalda deltog beror troligen på att 

inbjudan (se bilaga 2) skickades ut med kort varsel, och att syftet 

kanske inte var helt tydligt eftersom nämnden vid den tidpunkten 

hade fått mycket begränsad information om det arbete som redan 

pågick. Varför få ungdomar deltog är oklart. 

 

Rekryteringen av intresserade ungdomar gick vidare 

Den arbetsplan och tidplan som beskrivs i avtalet med Sveriges 

ungdomsråd har inte följts. Någon analys av tidigare insatser och 

en långsiktig plan för framtida ökad delaktighet för unga har inte 

presenterats. De fem diskussionsforum som planerades för våren 

och som skulle utgöra ett förstadium till ungdomsrådet och en 

kontaktyta även för nämnden har inte genomförts. Inte heller 

kunde något konstituerande möte hållas för ungdomsrådet i april. 

 

Istället arbetade den anställda ungdomscoachen vidare både 

under resten av våren och hela hösten med att rekrytera 

intresserade ungdomar. Det arbetet skedde mestadels vid skolorna 

men även på fritidsgårdar. I juli reste fyra Farstaungdomar till 

Visby för att delta vid Almedalsveckan tillsammans med 

representanter för Sveriges ungdomsråd. 

 

Två nya informationsträffar för ungdomar genomfördes under 

hösten, med fokus på hur ett ungdomsråd arbetar. 
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En interimsstyrelse valdes 

Förra året avslutades med att en grupp om sex engagerade tjejer 

utsåg sig själva till interimsstyrelse för ett ungdomsråd. Gruppen 

presenterade sig för nämnden vid Öppet forum i anslutning till 

nämndens sammanträde den 16 december. Styrelsen träffas varje 

söndag och de träffar ansvarig avdelningschef, verksamhets-

controller och en fritidsledare en gång i månaden.  

 

Avtalet med Sveriges ungdomsråd har inte förlängts och den 

projektanställda ungdomscoachens roll har övertagits av den 

fritidsledare vid Tuben som har fungerat som en mentor under 

större delen av processen. Styrelsen har dock fortfarande en 

kontaktperson inom Sveriges ungdomsråd. 

 

2015 – årsmöte har hållits och styrelse har valts 

Den 22 februari i år hölls ett årsmöte på Tuben där sju ungdomar 

deltog och valde en ordinarie styrelse. Ungdomsrådet har i 

dagsläget omkring 60 medlemmar och kallar sig FUNG, där F 

står för Farsta. 

 

I februari deltog styrelsen i Sveriges ungdomsråds inspirations-

helg i Gällivare, för att lära sig mer om hur man kan driva ett 

ungdomsråd. I maj kommer de att åka på ännu en inspirations-

helg, den här gången i Norberg. Styrelsen träffar också 

regelbundet sin mentor på Tuben för att lära sig formalia och 

annat som gäller för en förening. 

 

I april anordnade FUNG en fest eller inspirationsdag på Tuben 

för att locka fler ungdomar att engagera sig i ungdomsrådet. De 

har också deltagit i Farsta grundskolors elevkonferens för att 

informera om sitt arbete. I mars deltog styrelsen vid Sveriges 

ungdomsråds årskongress i Skövde.  

 

Kontakter med stadsdelsnämnden 

Trots att avtalsperioden löpt ut har hittills inga av de planerade, 

mer formaliserade kontakterna mellan Farstas ungdomar och 

stadsdelsnämnden genomförts. Ungdomsrådet vill gärna etablera 

sådana kontakter för att få möjlighet att diskutera viktiga frågor 

med nämnden.  

 

Även nämnden vill bygga upp ett regelrätt samarbete. Av 

verksamhetsplanen för 2015 framgår att två representanter för 

nämnden ska knytas till ungdomsrådet. Verksamhetsplanen anger 
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också att de 3,9 miljoner kronor som har tilldelats Farsta i 

kommunfullmäktiges budget 2015, som en särskild resurs för 

demokrati- och utvecklingsarbete, bland annat ska användas för 

att utveckla ungdomsrådet. Pengar ur denna särskilda pott 

används för att finansiera styrelsens resa till Norberg och bekosta 

t-shirts som rådet ska använda när de marknadsför sig under mat- 

och kulturfestivalen i Farsta centrum den 27-30 maj. I anslutning 

till festivalen, den 28 och 29 maj, kommer både ungdomsrådet 

och stadsdelsnämnden att finnas i ett tält som ska fungera som ett 

forum för demokrati och inflytande. 

  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Ungdomarna som har engagerat sig i rådet och dess styrelse 

behöver få möjlighet att diskutera med nämnden hur samarbetet 

ska utformas, så att alla är överens och ungdomarna kommer till 

tals så som de har tänkt sig. Det är ännu inte för sent att 

genomföra de diskussionsforum som nämns i avtalet med 

Sveriges ungdomsråd.  

 

Stadsdelsnämnden föreslås godkänna förvaltningens lägesrapport 

och den fortsatta inriktningen för nämndens kontakter med Farsta 

ungdomsråd. 

 

 
Bilagor 

1. Avtal mellan Sveriges ungdomsråd och stadsdelsnämnden 

2. Inbjudan till informationsträff för nämnden den 22 april 2014 


